潮州市市场监督管理局文件

[image: image1.png]

潮市监政务〔2021〕3号
关于推行开办企业“全市通办”的通知

各县（区）局、市局直属各分局：

     为进一步优化营商环境，提升开办企业便利度和优化政务服务能力，市局决定在全市推行开办企业“全市通办”模式。现就有关事项通知如下：

一、工作目标

开办企业“全市通办”，是指在不改变审批机关的前提下，申请人通过“一网通办”平台或粤商通AAP一表填报申报申请材料，审批机关按照“审批权属不变、数据网络流转、批件寄递送达”模式进行内部流转，实现全市范围内新开办企业商事登记、公章刻章、申领发票（含Ukey申领）、企业员工参保登记、住房公积金单位缴存登记等环节的跨行政区划办理，实现全市通办。

    二、适用范围

开办企业“全市通办”包括内资有限责任公司、合伙企业、非公司企业法人、营业单位、分公司、非公司企业法人分支机构等企业类型的全流程无纸化业务。

三、流程再造

开办企业（全流程无纸化业务）选择“全市通办”方式办理的，申请人可通过“一网通办”平台或粤商通AAP一表填报申报申请材料，审批机关接收数据后，根据企业住所地址将数据通过网络流转至属地审批机关办理。属地审批机关收到通知后，对企业设立商事登记、公章刻章、申领发票（含Ukey申领）、企业员工参保登记、住房公积金单位缴存登记等环节在1个工作日内办结，其中，企业设立商事登记平均在0.5个工作日内完成，公章刻制和申领发票并行办理，平均在0.5个工作日内完成。开办企业业务办理完成后，营业执照、公章、发票（含Ukey申领）统一由企业住所所在地政务服务大厅出件窗口免费寄递至企业预留地址。

四、工作要求

（一）提高思想认识。全面推行开办企业“全市通办”服务模式是深化商事制度改革，提供便捷、高效、优质注册登记服务的重要举措。各单位要充分认识工作的重要性和必要性，建立完善沟通协作机制，确保“全市通办”服务模式规范有序运行，用“数据跑”代替“群众跑”，打通服务群众“最后一公里”，激发市场主体创业创新活力。
 （二）强化责任落实。各单位要严格落实首问负责制、办理业务时限承诺制等各项制度，严格执行注册登记操作规范，做到“同市同标”“同市同质”。各单位要各司其责，加强协调配合，企业住所所在市场监督管理部门负责牵头协调公安、税务、政数、人社、公积金中心等部门开展开办企业“全市通办”相关工作。

潮州市市场监督管理局

2021年4月15日

公开方式:主动公开

潮州市市场监督管理局          　2021年4月16日印发

校对：陈志强

一3一